令和２年３月１０日

６年生保護者の皆様

                          葉山町立長柄小学校

校長 岡部 厚子

長柄小学校 第４４回卒業式について

 日差し春めく季節となりました。保護者の皆さまには、日頃より本校の教育活

動に温かいご理解とご協力をいただいていることに、心から感謝申し上げます。

 さて、このたびは、お子さまが６年間の小学校の課程を修了され、卒業式を迎

えられますこと、誠におめでとうございます。お子さまの希望にあふれる姿を、

保護者の皆さまにご覧いただくことを、私たち教職員も楽しみにしておりまし

たが、この度の新型ウイルス拡散防止対応でそれがかなわなくなり、子どもたち

の心中、そしてご家族の方々の心中を思うと、誠に無念としか言いようがありま

せん。

 葉山町教育委員会からの決定事項を受け、本校では次のとおり卒業式を執り

行います。ご協力のほどよろしくお願いいたします。

１．日 時      令和２年３月１９日（木）１０時開始

        児童登校は９時１５分、１１時３０分頃下校

２．場 所     本校体育館

３．内 容      卒業証書授与／学校長の言葉／卒業の歌（「旅立ちの日に」

「群青」）

                式終了後卒業生は教室に移動し３０分程度、最後の学活

４．お願い  〇 保護者の方の出席はできません。送迎もお控えください。

       〇 式場内は全員マスク着用となります。

       〇 お子さまが万が一、体調不良の時は登校をお控えいただき

         ますようお願いいたします。（別日程で証書授与します。）

       ○ 児童のカメラ持参はなしとします。

５．その他  〇 式場内の様子を遠景の定点カメラではありますが撮影し、

         ＤＶＤ作成の上、配付します。（教育委員会対応）

       〇 証書授与時及びクラス集合写真を職員が撮影し、後日配付

します。

       〇 座席の間隔をあけるため、式場での着席位置が例年と変わ

ります。